Indicação - xa0yyztv

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho

Autor: Dep. Eduardo Botelho

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado,  com cópias  ao  Senhor  Secretário  de
Estado  de  Agricultura  Familiar  e  Assuntos
fundiários  e  ao  Senhor  Presidente  do
INTERMAT, solicitando regularização fundiária
na micro região de Alta Floresta, formada pelos
municípios de Alta Floresta, Apiacás, Carlinda,
Nova  Bandeirantes,  Nova  Monte  Verde  e
Paranaíta.

 Com fulcro no que dispõe o Art. 160 e seguintes do Regimento Interno, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o
Soberano Plenário, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador, com cópias ao
Senhor Secretário de Estado de Agricultura Familiar e Assuntos fundiários e ao Senhor Presidente do
INTERMAT, solicitando regularização fundiária na micro região de Alta Floresta, formada pelos municípios de
Alta Floresta, Apiacás, Carlinda, Nova Bandeirantes, Nova Monte Verde e Paranaíta.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 19 de Abril de 2017

Eduardo Botelho
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se o pleito para regularização fundiária na micro região de Alta Floresta, formada pelos municípios
de Alta Floresta, Apiacás, Carlinda, Nova Bandeirantes, Nova Monte Verde e Paranaíta, para proporcionar
uma melhor qualidade de vida para a população dessa região.

 Por essa razão, conto com o especial empenho do Senhor Governador do Estado, do Senhor Secretário de
Estado de Agricultura Familiar e Assuntos fundiários e do Senhor Presidente do INTERMAT, bem como com
a aprovação dos demais Pares, para a efetivação do importante pleito.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 19 de Abril de 2017

Eduardo Botelho
Deputado Estadual